

Protokół Nr LXXIII/2023

z LXXIII sesji Rady Gminy Płońsk

odbytej 30 stycznia 2024 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad. pkt 1.

O godz.10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył LXXII sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych Radnych, Wójta, Panią v-ce Wójt, Panią Skarbnik, Dyrektorów i Kierowników Wydziałów, Panią Mecenasa Danielę Nastaszyc, Panie i Panów Sołtysów, Komendanta Powiatowej Komendy Policji w Płońsku oraz za pośrednictwem przekazu medialnego mieszkańców gminy i wszystkich oglądających nasze obrady.

Na sesję przybyło 15-ścioro Radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2.

Protokół z LXXI i LXXII Sesji wyłożony był w Biurze Rady, nikt nie wniósł uwag do protokołu z LXXI i LXXII Sesji, Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu Radni 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęły protokół z LXXI i LXXII Sesji.

Ad. pkt 3.

Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji – nikt nie zgłosił wniosku.

Porządek obrad liczy 15 punktów.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LXXI i LXXII sesji Rady Gminy.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Poczernin gmina Płońsk – etap II.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Strachowo.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII/463/2023 Rady Gminy Płońsk z dnia 26 września 2023 roku.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XL/293/2021 Rady Gminy Płońsk z dnia 10 grudnia 2021 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Płońsk.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2024 rok.
12. Sprawozdanie z pracy Rady Gminy i sprawozdanie z pracy Stałych Komisji Rady Gminy Płońsk za 2023 rok.
13. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 4.

Zapytania i interpelacje.

Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu.

Ad. pkt 5.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Chęć zabrania głosu wyraził Komendant Powiatowej Policji Jarosław Brzozowski oraz Robert Ziółkowski.

Przewodniczący oddał głos Komendantowi, który ponownie informował o wakatach w Policji i apelował o zgłaszanie się chętnych do służby.

Następnie głos zabrał Robert Ziółkowski, który został zaproszony na sesję. Przewodniczący poinformował, że w związku z pojawiającymi się na różnych forach informacjami na temat umarzania przez Wójta podatków i prowadzonym dochodzeniu, zaproszony gość Pan Robert również opublikował artykuły na ten temat gdzie przedstawił kulisy całej sprawy. Przewodniczący poprosił gościa o przedstawienie informacji.

Ad. pkt 6.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach. Członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części terenów położonych we wsi Poczernin gmina Płońsk sporządzono na podstawie Uchwały Nr XXX/241/2021 Rady Gminy Płońsk zmienionej uchwałą Nr XLVII/334/2022 Rady Gminy Płońsk z dnia 26 kwietnia 2022 roku. Uchwała zmieniająca podzieliła plan na dwa etapy, przedstawiony projekt uchwały stanowi II etap i po uchwaleniu będzie stanowił podstawę merytoryczną do wydawania decyzji o pozwoleniach na budowę i innych decyzji administracyjnych.

W głosowaniu 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXIII/510/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Poczernin gmina Płońsk – etap II.

Ad. pkt 7.

Projekt uchwały omawiany był na Komisjach, członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały dotyczącej nabycia gruntu w miejscowości Strachowo z przeznaczeniem na zadania własne gminy, związane z kulturą fizyczną i terenami rekreacyjnymi. Są to dwie działki o powierzchni 1,3913 ha, ustalono cenę 6,00 zł/1m².

W głosowaniu 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXIII/511/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Strachowo.

Ad. pkt 8.

Projekt uchwały Sekretarz Gminy omawiał na Komisjach.

Uchwała Nr LXVII/463/2023 Rady Gminy Płońsk określa kryteria pierwszeństwa i zasady przeprowadzania oceny punktowej. W związku z sytuacją, że jednym ze źródeł finansowania inwestycji jest kredyt na preferencyjnych warunkach należy wprowadzić zmiany w zasadach naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze sp. z o.o. w tym określenia kryteriów pierwszeństwa i zasad przeprowadzenia oceny punktowej mając na celu zwiększenie konkurencyjności wniosku SIM w ubieganiu się o kredyt.

Członkowie Komisji uwag do projektu uchwały nie wnosili.

W głosowaniu 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXIII/512/2024 zmieniającą Uchwałę Nr LXVII/463/2023 Rady Gminy Płońsk z dnia 26 września 2023 roku w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze Sp. z o. o., w tym określenia kryteriów pierwszeństwa i zasad przeprowadzenia oceny punktowej.

Ad. pkt 9.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach, konieczność podjęcia uchwały uzasadniona jest tym iż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie są wystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Komisje uwag do projektu uchwały nie zgłosiły.

W głosowaniu 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXIII/513/2024 zmieniającą Uchwałę Nr XL/293/2021 Rady Gminy Płońsk z dnia 10 grudnia 2021 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ad. pkt 10 i 11.

Skarbnik przedstawiała na Komisjach projekt uchwały budżetowej i WPF na Komisjach.

Dochody budżetu gminy na 2024 rok zwiększa się o kwotę 721 976,40 zł i zmniejsza o kwotę 1 154 731,00 zł. Dochody po zmianach wynoszą 55 052 052,40 zł.

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok zwiększa się o kwotę 1 833 830,40 zł oraz zmniejsza się o kwotę 1 406 845,00 zł.

Wydatki po zmianach wynoszą 58 459 115,40 zł.

W głosowaniu 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXIII/514/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

W głosowaniu 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXIII/515/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2024 rok.

Ad. pkt 12.

Przewodniczący odczytał sprawozdanie z pracy Rady Gminy oraz sprawozdanie z pracy Stałych Komisji Rady Gminy Płońsk za 2023 rok.

Ad. pkt 13.

Wójt przedstawił informację międzysesyjną.

Ad. pkt 14.

W wolnych wnioskach do zabrania głosu zgłosili się mieszkańcy gminy, którzy są właścicielami działki przy trasie bydgoskiej i proszą o przekształcenie działki na cele mieszkalne.

Ad. pkt 15.

O godz. 11.30, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokół sporządził:

M. Paczkowska

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk


Włodzimierz Kędzik